ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

PODER LEGISLATIVO

Sede: Parque Citrícola Gov. João Alves Filho, S/N, Centro, Boquim/SE, CEP: 49.360-000
Tel: (79) 3645-1558

E-mail: camaraboquim@hotmail.com

ATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO

DIA 10/08/2023

Aos dez dia do mês agosto de dois mil e vinte e três, às oito horas, na

Sede Provisória da Câmara Municipal de Boquim/SE, realizou-se

Reunião da Comissão de Ética Parlamentar, à qual compareceram os

vereadores: Antônio dos Santos, Marcos Alberto Rezende Filho e Adriana

de Andrade Silva Maciel. Feita a chamada e havendo quórum iniciaram-

se os trabalhos da Reunião. Debateram sobre a viabilidade de inscrição

dos vereadores em cursos acerca da Ética Parlamentar. O Curso, deve

oferecer treinamentos regulares aos vereadores sobre os princípios éticos,

o regimento interno e a legislação pertinente, para assegurar que todos

compreendam suas obrigações e responsabilidades.

Nada mais havendo a tratar, declarou-se encerrada a reunião, lavrou-se

a presente ata que após a leitura deverá ser aprovada pelos presentes.

Antônio Santos
Presidente

Marcos Alberto Rezende Filho
Relator

Adriana de Andrade Silva Maciel
Membro

mailto:camaraboquim@hotmail.com

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

PODER LEGISLATIVO

Sede: Parque Citrícola Gov. João Alves Filho, S/N, Centro, Boquim/SE, CEP: 49.360-000
Tel: (79) 3645-1558

E-mail: camaraboquim@hotmail.com

RELATÓRIO DE REUNIÃO DE COMISSÃO

DIA 10/08/2023

Local: Sala e Reuniões
Horário de início: 08h00min Horário do término: 09h00min

Objetivo: Discussão sobre a viabilidade de inscrição dos vereadores em cursos
acerta da Ética Parlamentar.

MEMBROS DE COMISSÕES CONVOCADOS

EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE

Vereador Cargo na comissão Presença

Antônio Santos Presidente Presente

Marcos Alberto Rezende Filho Relator Presente

Adriana Andrade Silva Maciel Membro Presente

mailto:camaraboquim@hotmail.com

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOQUIM

PODER LEGISLATIVO

Sede: Parque Citrícola Gov. João Alves Filho, S/N, Centro, Boquim/SE, CEP: 49.360-000
Tel: (79) 3645-1558

E-mail: camaraboquim@hotmail.com

Registro fotografico da Comissão.

mailto:camaraboquim@hotmail.com